
Dosen   : Yulianti Fajar Wulandari 
Mata Kuliah   : Manajemen Krisis Public Relations (502) 
SKS    : 3 
Kelas    : 44.4F.37 – 44431 
Jumlah Mahasiswa : 39 

 
 

BERITA ACARA PENGAJARAN (BAP) 
 

Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian Berita Acara Pengajaran (BAP) Kehadiran 

01 304-B7 18 Maret 2024 Mengenal Isu dan Jenis-jenis Isu, 
membahas tentang:  

a. Mengenal Isu 
b. PR dan Isu Organisasi 
c. Dampak Krisis dari Isu 
d. Jenis-jenis Isu 
e. Cyber Bullying 
f. Jenis-jenis Isu Menurut Aspeknya 
g. Tahapan Isu 

 

Pertemuan 1 dilaksanakan pada Senin tanggal 
18 Maret 2024, pukul 19.30 – 21.30 WIB di 
ruang 304 Kampus Pemuda, berjalan dengan 
lancar dan tertib, serta kondisi ruangan yang 
nyaman. Proses pembelajaran dilakukan 
secara tatap muka (PTM) yang dihadiri oleh 
35 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19.30 – 21.30 
Masuk: 
19:31:23 
Keluar: 
21:30:40 
 

02 304-B7 25 Maret 2024 
 

Mengenal Krisis dan Jenis-jenis Krisis, 
membahas tentang: 1) Pengertian Krisis; 
2) Faktor-faktor Penyebab Terjadinya 
Krisis; 3) Tahap Pertumbuhan Krisis; 4) 
Tahap Penurunan Perusahaan; 5) Jenis-
jenis Krisis 
 

Pertemuan 2 dilaksanakan pada Senin tanggal 
25 Maret 2024, pukul 19.30 – 21.30 WIB di 
ruang 304 Kampus Pemuda, berjalan dengan 
lancar dan tertib, serta kondisi ruangan yang 
nyaman. Proses pembelajaran dilakukan 
secara tatap muka (PTM) yang dihadiri oleh 
34 mahasiswa. 
 
  

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19.30 – 21.30 
Masuk: 
19:32:50 
Keluar: 
21:25:48 

03 303-B7 30 Maret 2024 
Kelas Pengganti 

Anatomi Krisis dan Sinyal Terjadinya Krisis, 
membahas tentang: 1) Tahap-tahap Krisis; 
2) Sinyal Krisis; 3) Penanggulangan Krisis 
 

Kelas Pengganti Pertemuan 3 dilaksanakan 
pada Sabtu tanggal 30 Maret 2024, pukul 
15.00 – 17.30 WIB di ruang 303 Kampus 
Pemuda, berjalan dengan lancar dan tertib, 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
15.00 – 17.30 
Masuk: 



serta kondisi ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 17 mahasiswa. 
 

15:01:55 
Keluar: 
17:25:23 
 

04 304-B7 1 April 2023 Manajemen Isu dan Krisis, membahas 
tentang: 1) Manajemen Isu; 2) 
Manajemen Krisis; 3) Langkah Mengelola 
Krisis 
 

Pertemuan 4 dilaksanakan pada Senin tanggal 
1 April 2024, pukul 19.30 – 21.30 WIB di ruang 
304 Kampus Pemuda, berjalan dengan lancar 
dan tertib, serta kondisi ruangan yang 
nyaman. Proses pembelajaran dilakukan 
secara tatap muka (PTM) yang dihadiri oleh 
33 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19.30 – 21.30 
Masuk: 
19:31:32 
Keluar: 
21:24:39 
 

05 304-B7 22 April 2024 
 

Peran Crisis Center dan Hubungan Media, 
membahas tentang: 1) Pengertian Crisis 
Center; 2) Fungsi Crisis Center; 3) 
Pentingnya Crisis Center; 4) Hubungan 
dengan Media; 5) PR Response; 6) Cara 
Berhadapan dengan Media; 7) Yang Harus 
Dilakukan Selama Krisis; 8) Yang Tidak 
Boleh Dilakukan Selama Krisis; 8) Hal-hal 
Yang Harus Dilakukan Setelah Krisis 
Berakhir; 9) Strategi Public Relations dalam 
Merespon Krisis 

Pertemuan 5 dilaksanakan pada Senin tanggal 
22 April 2024, pukul 19.30 – 21.30 WIB di 
ruang 304 Kampus Pemuda, berjalan dengan 
lancar dan tertib, serta kondisi ruangan yang 
nyaman. Proses pembelajaran dilakukan 
secara tatap muka (PTM) yang dihadiri oleh 
36 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19.30 – 21.30 
Masuk: 
19:33:19 
Keluar: 
21:25:52 
 

06 304-B7 29 April 2024 Media Monitoring dalam Manajemen 
Krisis, membahas tentang: 1) Media 
Monitoring; 2) Executive Summary; 3) 
Media Content Analysis (MCA); 4) 
Informasi Tugas UTS 
 

Pertemuan 6 dilaksanakan pada Senin tanggal 
29 April 2024, pukul 19.30 – 21.30 WIB di 
ruang 304 Kampus Pemuda, berjalan dengan 
lancar dan tertib, serta kondisi ruangan yang 
nyaman. Proses pembelajaran dilakukan 
secara tatap muka (PTM) yang dihadiri oleh 
39 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19.30 – 21.30 
Masuk: 
19:36:13 
Keluar: 
21:27:52 
 

07 304-B7 6 Mei 2024 Pengumpulan Tugas Medias Monitoring 
 

Pertemuan 7 dilaksanakan pada Senin tanggal 
6 Mei 2024, pukul 19.30 – 21.30 WIB di ruang 
304 Kampus Pemuda, berjalan dengan lancar 
dan tertib, serta kondisi ruangan yang 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19.30 – 21.30 
Masuk: 



nyaman. Proses pembelajaran dilakukan 
secara tatap muka (PTM) yang dihadiri oleh 
34 mahasiswa. 
 

19:36:13 
Keluar: 
21:24:03 

08 304-B7 13 Mei 2024 Ujian Tengah Semester  Ujian Tengah Semester Tepat Waktu 
Jadwal: 
19.30 – 21.30 
Masuk: 
19:39:13 
Keluar: 
21:25:03 

09 304-B7 20 Mei 2024 Proses Penelitian dalam Manajemen Krisis, 
membahas tentang: 1) Mendefinisikan 
masalah; 2) Pernyataan masalah; 3) 
Metode informal; 4) Metode Formal; 5) 
Analisa Situasi; 6) Faktor Eksternal 
 

Pertemuan 9 dilaksanakan pada Senin tanggal 
20 Mei 2024, pukul 19.30 – 21.30 WIB di 
ruang 304 Kampus Pemuda, berjalan dengan 
lancar dan tertib, serta kondisi ruangan yang 
nyaman. Proses pembelajaran dilakukan 
secara tatap muka (PTM) yang dihadiri oleh 
25 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19.30 – 21.30 
Masuk: 
19:37:23 
Keluar: 
21:25:40 
 

10 304-B7 27 Mei 2024 Membuat Rencana dan Program 
Menangani Krisis, membahas tentang: 1) 
Manajemen Strategis; 2) Pernyataan Misi; 
3) Manajemen dan Sasaran; 4) Strategi dan 
Taktik; 5) Alasan Perencanaan; 6) Menulis 
Program; 7) Informasi Tugas UAS 
 

Pertemuan 10 dilaksanakan pada Senin 
tanggal 27 Mei 2024, pukul 19.30 – 21.30 WIB 
di ruang 304 Kampus Pemuda, berjalan 
dengan lancar dan tertib, serta kondisi 
ruangan yang nyaman. Proses pembelajaran 
dilakukan secara tatap muka (PTM) yang 
dihadiri oleh 25 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19.30 – 21.30 
Masuk: 
19:32:23 
Keluar: 
21:25:40 
 

11 304-B7 3 Juni 2023 Merencanakan Pelaksanaan Program, 
membahas tentang: 1) Perencanaan dalam 
Pelaksanaan Program; 2) Menulis Skenario 
Perencanaan; 3) Mengantisipasi Bencana 
dan Krisis; 4) Mendirikan Pusat Informasi; 
5) Penganggaran; 5) Prauji Unsur Program; 
6) Menjual Rencana 
 

Pertemuan 11 dilaksanakan pada Senin 
tanggal 3 Juni 2024, pukul 19.30 – 21.30 WIB 
di ruang 304 Kampus Pemuda, berjalan 
dengan lancar dan tertib, serta kondisi 
ruangan yang nyaman. Proses pembelajaran 
dilakukan secara tatap muka (PTM) yang 
dihadiri oleh 34 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19.30 – 21.30 
Masuk: 
19:33:28 
Keluar: 
21:27:34 
 



12 304-B7 10 Juni 2023 Evaluasi Program Penanganan Krisis, 
membahas tentang: 1) Komponen 
Tindakan Strategis; 2) Komponen 
Komunikasi Strategis; 3) Implementasi 
Strategis; 4) Evaluasi Program 
 

Pertemuan 12 dilaksanakan pada Senin 
tanggal 10 Juni 2024, pukul 19.30 – 21.30 WIB 
di ruang 304 Kampus Pemuda, berjalan 
dengan lancar dan tertib, serta kondisi 
ruangan yang nyaman. Proses pembelajaran 
dilakukan secara tatap muka (PTM) yang 
dihadiri oleh 29 mahasiswa. 
 
  
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19.30 – 21.30 
Masuk: 
19:32:10 
Keluar: 
21:26:48 

13 304-B7 24 Juni 2024 Asistensi Tugas UAS Kelompok berupa 
Proposal Perencanaan Konferensi Pers. 
 

Pertemuan 13 dilaksanakan pada Senin 
tanggal 24 Juni 2024, pukul 19.30 – 21.30 WIB 
di ruang 304 Kampus Pemuda, berjalan 
dengan lancar dan tertib, serta kondisi 
ruangan yang nyaman. Proses pembelajaran 
dilakukan secara tatap muka (PTM) yang 
dihadiri oleh 34 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19.30 – 21.30 
Masuk: 
19:31:05 
Keluar: 
21:27:56 

14 304-B7 1 Juli 2024 
 

Presentasi Tugas UAS Kelompok  
 

Pertemuan 14 dilaksanakan pada Senin 
tanggal 1 Juli 2024, pukul 19.30 – 21.30 WIB 
di ruang 304 Kampus Pemuda, berjalan 
dengan lancar dan tertib, serta kondisi 
ruangan yang nyaman. Proses pembelajaran 
dilakukan secara tatap muka (PTM) yang 
dihadiri oleh 33 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
19.30 – 21.30 
Masuk: 
19:31:05 
Keluar: 
21:26:43 

15 303-B7 6 Juli 2024 
Kelas Pengganti 

Presentasi Tugas UAS Kelompok  
 

Kelas Pengganti Pertemuan 15 dilaksanakan 
pada Sabtu tanggal 6 Juli 2024, pukul 13.30 – 
15.30 WIB di ruang 303 Kampus Pemuda, 
berjalan dengan lancar dan tertib, serta 
kondisi ruangan yang nyaman. Proses 
pembelajaran dilakukan secara tatap muka 
(PTM) yang dihadiri oleh 39 mahasiswa. 
 

Tepat Waktu 
Jadwal: 
13.30 – 15.30 
Masuk: 
13:31:05 
Keluar: 
15:25:57 



16 303-B7 8 Juli 2023 Ujian Akhir Semester  Ujian Akhir Semester Tepat Waktu 
Jadwal: 
19.30 – 21.30 
Masuk: 
19:32:05 
Keluar: 
21:24:57 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PRESENSI MAHASISWA 
 

No NIM Nama Mahasiswa 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Jumlah 

1 44220144 TAUFIQ NUR BADRUSSALAM 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 85 

2 44220154 RIZKA NADILLA DEPIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 100 

3 44220162 ADHA NASTITI 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 85 

4 44220230 DEVITA NURDIANTI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 100 

5 44220292 ANNISSA RAMADHANI 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 85 

6 44220309 VISTA MARGARETTA ZEBUA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 100 

7 44220348 ASHARI 1 1 0 1 0 1 0 1 0 0 1 0 1 0 1 1 50 

8 44220359 SUMI ARLITA NAIBAHO 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 100 

9 44220368 JEFRI ANDRI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 92 

10 44220425 MUHAMMAD RIDHO TRIYANTO 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 50 

11 44220455 SITI NURAENI 1 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 85 

12 44220458 RITA AMIRA 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 78 

13 44220485 ACHMAD NOVEL ALFIAN 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 78 

14 44220506 DIDAN UTAMI 1 0 0 1 1 1 0 1 0 0 1 0 1 1 1 1 57 

15 44220656 WINDA TRI HARYATI 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 92 

16 44220669 ANITA FEBRY MAHARANI 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 92 

17 44220767 SYAMROTIN 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 78 

18 44220888 PRASTIKA DEWI UNTARI 0 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 71 

19 44220892 XENA AJIE 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 85 

20 44221210 FEBRI HERDIANA SAPUTRA 0 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 78 

21 44221252 ALDO RYANTO PUTRA 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 85 

22 44221368 JOANNE SEPTA INRIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 92 

23 44221530 NUR FAIDZA HAQIQI 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 100 

24 44221538 ADIBAH KHANSA SAFFANA 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 78 

25 44221544 SHAKINA 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 92 

26 44221560 JAGAT PUTRI 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 1 78 

27 44221612 REGI FERDYANSYAH 1 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 35 

28 44221652 MARTA SARI A.I.S 1 1 0 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 85 

29 44221738 RANIA AGUSTINA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 100 



30 44221739 RANI EKA SAFITRI 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 92 

31 44221741 SITI NADILA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 85 

32 44221743 AFIIF RAMADHAN 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 92 

33 44221789 ADELA BUDIANTI 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 28 

34 44221856 AISYAH 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 100 

35 44221892 ELSA ANANTA MANURUNG 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 92 

36 44221925 INTAN FIRDA LESTARI 1 1 0 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 78 

37 44222018 IKSAN AJI ERNAWAN 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 100 

38 44222031 ADE DWI MAULIA 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 100 

39 44222055 JESICHA TANTI MAHARANI 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 28 

PERTEMUAN 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

 JUMLAH HADIR 35 34 17 34 36 39 34 37 25 25 34 29 34 33 39 37 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



NILAI MAHASISWA 
 

No NIM Nama Mahasiswa Presensi UTS UAS Grade Akhir 

1 44220144 TAUFIQ NUR BADRUSSALAM 85 80  60 B 

2 44220154 RIZKA NADILLA DEPIA 100 72,5 75 A 

3 44220162 ADHA NASTITI 85 81,5 65 A 

4 44220230 DEVITA NURDIANTI 100 72,5 85 A 

5 44220292 ANNISSA RAMADHANI 85 78,5 80 A 

6 44220309 VISTA MARGARETTA ZEBUA 100 73,5 85 A 

7 44220348 ASHARI 50 60  60 C 

8 44220359 SUMI ARLITA NAIBAHO 100 80 70 A 

9 44220368 JEFRI ANDRI 92 60 70 B 

10 44220425 MUHAMMAD RIDHO TRIYANTO 50 60  60 C 

11 44220455 SITI NURAENI 85 80 85 A 

12 44220458 RITA AMIRA 78 72,5 85 A 

13 44220485 ACHMAD NOVEL ALFIAN 78 60 70 B 

14 44220506 DIDAN UTAMI 57 75 70 C 

15 44220656 WINDA TRI HARYATI 92 70 70 A 

16 44220669 ANITA FEBRY MAHARANI 92 71,5 75 A 

17 44220767 SYAMROTIN 78 77,5 65 B 

18 44220888 PRASTIKA DEWI UNTARI 71 60 85 A 

19 44220892 XENA AJIE 85 80 65 A 

20 44221210 FEBRI HERDIANA SAPUTRA 78 77,5 65 B 

21 44221252 ALDO RYANTO PUTRA 85 60 83 B 

22 44221368 JOANNE SEPTA INRIA 92 80 83 A 

23 44221530 NUR FAIDZA HAQIQI 100 79 83 A 



24 44221538 ADIBAH KHANSA SAFFANA 78 60 75 B 

25 44221544 SHAKINA 92 60 80 A 

26 44221560 JAGAT PUTRI 78 70 85 A 

27 44221612 REGI FERDYANSYAH 35 60  80 B 

28 44221652 MARTA SARI A.I.S 85 60 85 A 

29 44221738 RANIA AGUSTINA 100 85 83 A 

30 44221739 RANI EKA SAFITRI 92 77,5 83 A 

31 44221741 SITI NADILA 85 75 80 A 

32 44221743 AFIIF RAMADHAN 92 70 70 A 

33 44221789 ADELA BUDIANTI 28 60  60 C 

24 44221856 AISYAH 100 75 70 A 

35 44221892 ELSA ANANTA MANURUNG 92 60 80 A 

36 44221925 INTAN FIRDA LESTARI 78 60 80 B 

37 44222018 IKSAN AJI ERNAWAN 100 82,5 65 A 

38 44222031 ADE DWI MAULIA 100 71,5 75 A 

39 44222055 JESICHA TANTI MAHARANI 28 0  0 D 

 
 


